

## راهکارهای گسترش همکاری پایدار صنعت و دانشگاه بررسی شد

رضا میرمحرابی، شرکت ملی نفت ایران |

فن آوری شرکت ملی نفت ایران نیز در این دیدار با اشاره به همکاری‌های گسترده‌ی دانشگاه و صنعت نفت گفت: هرچند این اقدامات پس از دوران صدساله‌ی فعالیت صنعت نفت انجام می‌شود اما گام بلندی به‌شمار می‌رود و امیدواریم به یک فرهنگ تبدیل شود.

وی معتقد است در همکاری بین صنعت و برخی شرکت‌ها دشواری‌هایی وجود داشته است. اما از آنجا که در برخی شرکت‌های تابعه‌ی شرکت ملی نفت ساختار لازم برای انجام تمام فعالیت‌های پژوهشی وجود دارد برای برون‌سپاری این فعالیت‌ها مشکلات بوروکراسی به‌میان آمده و کار را دشوار می‌کند؛ اما راهکارهایی نیز برای تسهیل آن وجود دارد.

طالقانی به وجود فرهنگ برون‌سپاری در شرکت ملی نفت ایران اشاره کرده و گفت: با تبادل تفاهم‌نامه‌ی ۱۰ ساله با سازمان برنامه، بستر لازم برای همکاری پایدار با دانشگاه‌ها فراهم شده است. وی با تأکید بر ضرورت ارائه‌ی طرح پیشنهادی تیمی برای طرح‌های وزارت نفت عنوان کرد که باور دارد نباید طرح‌های پیشنهادی ارائه شده شخص‌محور باشد و یک دانشجو به‌تنهایی طرح را ارائه دهد؛ بلکه باید این طرح‌ها به‌صورت تیمی و با همراهی یک دانشگاه ارائه شوند.

سرپرست پژوهش و فن آوری شرکت ملی نفت ایران همچنین شرکت نفت را عامل بسترسازی همکاری بین دانشگاه و صنعت نفت می‌داند و معتقد است شرکت نفت نباید به این پروژه‌های مشترک به‌عنوان یک پروژه یا یک طرح نگاه کند بلکه باید نگاه بلندمدت داشته باشد و به تقویت همکاری بین دو طرف کمک نماید. ■



عکاس: مجتبی محسنی

تابعه اکتفا کنند و باید همکاری خود را با شرکت‌های E&P تأیید شده‌ی وزارت نفت نیز تقویت کرده و برای انتقال دانش و فن آوری از آنها نیز بهره بگیرند.

معاون وزیر نفت همچنین به متن قراردادهای جدید اشاره کرد و گفت: همان‌طور که شرکت‌های ایرانی باید پروژه‌هایی که در قالب قراردادهای جدید ارائه می‌شوند را با یک شریک خارجی راهبری کنند، بهتر است دانشگاه‌ها هم در فعالیت‌های مشاوره‌ای با مشاوران خارجی ارتباط برقرار کنند و با آنها فعالیت نمایند.

وی همچنین ایجاد بستری پایدار برای همکاری بین صنعت و دانشگاه را مهم می‌داند و معتقد است نباید این بستر موقتی باشد و باید به‌گونه‌ای عمل کرد که در آینده نیز این همکاری تداوم داشته باشد و این بستر به فرهنگی بین دانشگاه و صنعت تبدیل شود.

ابراهیم علوی طالقانی، سرپرست پژوهش و

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در دیدار با مدیران و رؤسای دانشگاه‌های کشور بر لزوم همکاری نزدیک بین دانشگاه‌های داخل و مشاوران خارجی در حوزه‌ی مطالعات برای انتقال دانش تأکید کرد.

علی کاردر به‌همراه ابراهیم علوی طالقانی، سرپرست پژوهش و فن آوری شرکت ملی نفت در تاریخ سیزدهم مهر ماه در نشستی با مدیران و رؤسای دانشگاه‌های کشور که در وزارت علوم برگزار شد در خصوص چالش‌های همکاری بین صنعت نفت و دانشگاه مذاکره کردند.

کاردر در این نشست با بیان آنکه باید در راه ایجاد همکاری بین صنعت و دانشگاه ثابت قدم بود تأکید کرد به‌طور یقین در این مسیر مسائل و مشکلاتی وجود دارد اما باید با صبر و حوصله راهکارهایی برای این مسائل یافت.

به باور وی شرکت ملی نفت ایران در قراردادهای جدید نقش عالی و نظارتی دارد و دانشگاه‌ها نیز برای گسترش همکاری‌ها نباید صرفاً به ستاد شرکت ملی نفت و شرکت‌های